¹¹⁹ Vid. s. v. *notarius*.

notarius

VARIANTS:

—

FORMES:

notarius, -ios (*pro* -ius), -ium, -ii, -io

ETIMOLOGIA:

Substantiu derivat, per mitjà del sufix nominal *-arius*, de *nota* ‘senyal’, ‘marca’. Es testimonia des d’època postclàssica (SEN. *apocol.* 9, 2: *multa diserte ... dixit, quae notarius persequi non potuit*)¹²⁰.

FORMES ROMÀNIQUES¹²¹:

cat. *notari*; esp. *notario*; fr. *notaire*; gall.-port. *notario*; it. *notaio*; oc. *notari*, *notaire*; rom. *notar*.

SIGNIFICATS:

‘Redactor de documents i d’altres escrits al servei d’un senyor, d’una institució o d’un rei’, ‘escrivà’, ‘notari’.

TESTIMONIS DOCUMENTALS:

- (1) **834** CEGirona I 2, p. 58: *Maginarius notarios*¹²² at uicem Hugonis recognoui et subscripsi.
- (2) **860** DipAmer 3, p. 31: *Gauzelmus notarius* ad uicem Hludouici recognouit et subscripsit.
- (3) **973** DipPallars 219, p. 402: *Miro monachus notarius* fuit SSS.

¹²⁰ Vid. OLD, s. v.

¹²¹ Vid. Meyer-Lübke, *REW* 5964 i Wartburg, *FEW* VII 199a ss.

¹²² *pro notarius*.

- (4) **977** Pons, *Canònica agustiniana* 2, p. 26: Boretis, n o t a r i u s , qui hec scripsi die et anno quo supra.
- (5) **1006** Udina, *La successió testada* 66, p. 218: Seniofredus, sacer, subscripsit atque n o t a r i u s siue testis.
- (6) **1025** AComtalPerg I 170, p. 481: scriptum in caenobio Sanctae Riuipollentis Mariae per manus Ellemari ad uicem Arnalli, predicti presulis Oliuae n o t a r i i , anno dedicationis eiusdem ecclesiae sub era millesima sexagesima tertia, inditione octaua, sexto kalendarum iuliarum die.
- (7) **[1039-1049]** LFeud. II 298, p. 377: appositum per manum mei, Guillelmi de Nogaria, auctoritate illustrissimi domini regis Aragonensis n o t a r i i publici.
- (8) **1155** DipTortosa 54, p. 104: pro remedio anime mee et parentum meorum, dono ... meam partem campi quem habemus inter me et Poncium n o t a r i u m comitis in Quarto. *ibid.*, pp. 104-105: dono et concedo Deo et predictis tali conuentu quod ego habebō et tenebo hec predicta per predictam ecclesiam quamdiu uixerō preter meam partem campi de Quarto quem habeo cum Poncio n o t a r i o et preter meam partem piscature de Chalammera.
- (9) **1178** (*Tarragona*) DipTortosa 301, p. 378: Sig+num Bernardi de Calidis, n o t a r i i domini regis.
- (10) **1187** DipCervià 86, p. 284: ego Bernardus de Valle, domini regis n o t a r i u s , hoc scripsi mandato eiusdem et hoc signum sss. feci mense et anno quo supra.
- (11) **1193** DipTortosa 493, p. 611: ego, Petrus de Terrachona, Terrachonensis n o t a r i u s , hoc scripsi et suprascripti in linea XVI ubi dicitur et stabiliri unam candelam ante altare Sancte Marie Dertosensis coram R. de Centeies.